Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031200065

65

Nº 48, sexta-feira, 12 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 150154

Nº Processo: 23096006040202181. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Materiais
descartáveis - (RU/CES). Total de Itens Licitados: 12. Edital: 12/03/2021 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h30. Endereço: Sitio Olho D'agua da Bica, S/n Zona Rural, - Cuité/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/150154-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 12/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE JUSTINO FILHO
Diretor

(SIASGnet - 10/03/2021) 150154-15281-2020NE000148

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158199 - CSTR/UFCG

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23096.048915//16--87.
Pregão. Nº 23/2016. Contratante: CENTRO DE SAUDE E TECNOLOGIA RURAL DA UFCG.
Contratado: 17.524.218/0001-48 - CAROLINE SILVA MANGUEIRA MACIEL 10263062481.
Objeto: Prorrogação do contrato 01/2018. Vigência: 15/03/2018 a 15/03/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 61.290,00. Data de Assinatura: 05/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158199 - CSTR/UFCG

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23096.048915//16--87.
Pregão. Nº 23/2016. Contratante: CENTRO DE SAUDE E TECNOLOGIA RURAL DA UFCG.
Contratado: 17.524.218/0001-48 - CAROLINE SILVA MANGUEIRA MACIEL 10263062481.
Objeto: Prorrogação do contrato 01/2018. Vigência: 15/03/2018 a 15/03/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 61.290,00. Data de Assinatura: 05/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 05/03/2021).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

ALTERAÇÃO DE RESULTADO JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2020

A Universidade Federal do Ceará torna público a retificação do resultado do
Pregão Eletrônico 51/2020. Sagrou-se vencedora a empresa: RICCI SERVICES EIRELI, CNPJ:
15.372.929/0001-19, no grupo 1, com valor total de R$ 381.112,00 (trezentos e oitenta e
um mil cento e doze reais). Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede desta
universidade.

ADÊNIA MARIA AUGUSTO GUIMARÃES
Pró-Reitora Adjunta de Planejamento e Administração

(SIDEC - 11/03/2021) 153045-15224-2021NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 153046 - UFES

Número do Contrato: 30/2018.
Nº Processo: 23068.023048/2017-63.
Pregão. Nº 57/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 05.970.357/0001-16 - KARISTEN COMERCIO E SERVICOS MECANICOS E
ELETRICOS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência e reajuste dos preços do contrato..
Vigência: 10/09/2018 a 11/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.615.562,32.
Data de Assinatura: 10/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2021

Comunico a quem possa interessar o resultado de julgamento do PE 02/2021. Sagraram-se
vencedoras as empresas: E G DAS NEVES NUTRI VERDE DISTRIBUIDORA e PREMIUM
COMERCIO E SERVICOS LTDA.

AMÉLIA LOPES LIMA
Diretora da DGR/PROAECI

(SIDEC - 11/03/2021) 153046-15225-2021NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE PROJETOS INSTITUCIONAIS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1006/2021, publicado em 10/03/2021, Edição
43, Seção 3, onde se lê: Processo n° 23068.035311/2019-29, leia-se : Processo n°
23068.083289/2019-23.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 37, DE 11 DE MARÇO DE 2021

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo,
usando de suas atribuições, resolve HOMOLOGAR o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº 19/2021-
PROGEP, publicado no D.O.U em 25 de janeiro de 2021.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: Patologia
Área/Subárea ou Disciplinas: Agressão e Defesa I, Agressão e Defesa II,

Imunologia, Imunologia B, Imunologia C, Patologia e Patologia Geral.
Documento avulso nº 23068.014482/2021-39

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Ludmila de Matos Baltazar 222,60

. 2º Gabriela Tonini Peterle 188,10

. 3º Quézia Silva Anders 152,80

. 4º Natália Viana Tamiasso 149,90

JOSIANA BINDA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Nº 092: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: GUARIZE HOFFMANN ARQUITETURA LTDA CNPJ: 40.887.752/001-30 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 11 de março de 2021. Vigência: a
partir da data da publicação.

Nº 093: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: AVANTE AGROPECUARIA LTDA CNPJ: 33.396.139/0001-55 Objetivo: realização
de convênio para estágio. Data da assinatura: 11 de março de 2021. Vigência: a partir da
data da publicação.

Nº 094: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: NOS ARQUITETOS LTDA ME CNPJ: 22.335.648/0001-51 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 11 de março de 2021. Vigência: a partir da data
da publicação.

Nº 095: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: KAIZEN INTELIGENCIA COMERCIAL E TREINAMENTO PROFISSIONAL LTDA CNPJ:
36.948.504/0001-85 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura:
11de março de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 096: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: TEXCAL INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 04.881.254/0001-17
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 11 de março de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 097: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: LUMEN CONSULTORIA E PROJETOS LTDA CNPJ: 40.725.099/0001-03 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 11 de março de 2021. Vigência: a
partir da data da publicação.

Nº 098: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: OA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 30.782.932/0001-02 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 11 de março de 2021. Vigência: a
partir da data da publicação.

Nº 099: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: JK ESTRUTURAS EIRELI CNPJ: 27.869.962/0001-38 Objetivo: realização de
convênio para estágio. Data da assinatura: 11 de março de 2021. Vigência: a partir da data
da publicação.

Nº 100: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: BIO SANTO AGRONEGOCIOS LTDA CNPJ: 37.176.198/0001-79 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 11 de março de 2021. Vigência: a
partir da data da publicação.

Nº 101: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: BRAGA, NASSUN & NASCIMENTO ADVOGADOS CNPJ: 27.308.088/0001-60
Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 11 de março de 2021.
Vigência: a partir da data da publicação.

Nº 102: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: RECURSOS HUMANOS DEZ EIRELI CNPJ: 05.516.010/0001-06 Objetivo:
realização de convênio para estágio. Data da assinatura: 11 de março de 2021. Vigência: a
partir da data da publicação.

Nº 103: Partícipe: Universidade Federal do Espírito Santo - UFES-CNPJ: 32.479.123/0001-43
Instituição: LEV BRASIL - ESTUDOS E PROJETOS EM CIENCIAS DA TERRA E DO MAR EIRELI
CNPJ: 25.103.570/0001-38 Objetivo: realização de convênio para estágio. Data da
assinatura: 11 de março de 2021. Vigência: a partir da data da publicação.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2021 - UASG 153056

Nº Processo: 23069152516202182 . Objeto: Apoio e gerenciamento ao Projeto "A
EDUCAÇÃO INCLUSIVA MEDIADA POR TECNOLOGIAS DIGITAIS DE INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO NO COLUNI - UFF." Custo operacional R$200.000,00 Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Fundação sem fins lucrativos de apoio institucional à UFF Declaração de
Dispensa em 11/03/2021. JAILTON GONCALVES FRANCISCO. Pro-reitor de Planejamento.
Ratificação em 11/03/2021. ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NOBREGA. Reitor. Valor Global:
R$ 2.000.000,00. CNPJ CONTRATADA : 03.438.229/0001-09 FUNDACAOEUCLIDES DA CUNHA
DE APOIO INSTITUCIONAL A UFF.

(SIDEC - 11/03/2021) 153056-15227-2021NE000002

EDITAL Nº 20/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições, torna
público que estarão abertas as inscrições no Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, nas áreas especificadas no Anexo I. A Seleção será
realizada de acordo com a Lei nº. 8.745 de 09/12/93, alterada pela Lei nº. 9.849 de
26/10/99, Lei nº 12.425 de 17/06/11, Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, Orientação
Normativa SRH/MP nº 05, de 28/10/2009, Resolução CEP/UFF nº 264/2015, de 17/06/2015
e Orientações Técnicas do GT Técnico da UFF de Enfrentamento a COVID19 para Realização
de Concursos Públicos.

1. Do requerimento de inscrição on line.
1.1. Poderão inscrever-se no Processo Seletivo cidadãos brasileiros ou

estrangeiros detentores do título acadêmico especificado no anexo I. Os candidatos
deverão ingressar no endereço https://app.uff.br/cpd para cadastrar-se no Sistema de
Gerenciamento de Concursos. Concluído o cadastramento, o candidato deverá fazer o login
mediante informação do CPF e da senha pessoal indicada no cadastro. Após ingressar no
sistema, o candidato deverá requerer sua inscrição por meio do link "requerimento de
inscrição", seguindo as etapas do formulário.

1.2 O pedido de inscrição deverá ser realizado das 12 horas do 1º dia até às 24
horas do último dia do período de inscrição, conforme Anexo I, o qual será ainda
submetido à análise e a julgamento pelo Departamento de Ensino responsável pela
seleção.

1.3 O simples cadastro no site não configura inscrição.
1.4 O requerimento de inscrição exige a remessa de cópia digitalizada dos

seguintes documentos:
1.4.1 comprovantes das titulações exigidas (frente e verso), conforme

especificação no Anexo I. Caso o candidato ainda não tenha o Diploma, deverá apresentar
Declaração do Programa de Pós-Graduação ao qual está vinculado (cursando o Programa
de Pós-Graduação) ou esteve vinculado (concluiu o Programa de Pós-Graduação),
especificando a área de conhecimento do curso, para fins de verificação do cumprimento
da qualificação exigida no Anexo I. Na hipótese de título auferido em instituição
estrangeira, exigir-se-á o reconhecimento em território nacional no ato da contratação. No
caso de candidato estrangeiro é obrigatório o encaminhamento de cópia digitalizada do
visto permanente ou visto temporário de trabalho.

1.4.2 cópia do Curriculum Lattes;
1.4.1 cópia da GRU e comprovante de pagamento realizados até o último dia de

inscrição.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-12T02:45:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial